РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
ИНСТИТУТ  ПРОГРАММНЫХ  СИСТЕМ

им.  А.К .  Айламазяна РАН

1 5 2 0 2 1 ,  Р о с с и я ,  Я р о с л а в с к а я  о б л а с т ь ,  П е р е с л а в с к и й  р - н ,  с . В е с ь к о в о ,
у л .  П е т р а  I ,  д .  4  « а » ,  И П С  и м .  А. К .  Ай л а м а з я н а  Р АН

Т е л / Ф а к с :  + 7 ( 4 8 5 3 5 )  9 8 0 6 4  e - m a i l :  p s i @ b o t i k . r u

от 25.02.2011 № 11609/2115-110
на №  от

Минэкономразвития России
Заместителю министра
Руководителю рабочей группы по развитию
частно-государственного партнѐрства
А.Н. Клепачу

Глубокоуважаемый Андрей Николаевич,

Как мне известно, на Ваше имя направлено письмо из МГУ имени

М.В. Ломоносова № 508/002-300 от 24.02.2011 с комплектом документов

от имени Национальной Суперкомпьютерной Технологической Платфор-

мы (НСТП).

Как координатор НСТП, обращаю Ваше внимание, что данный ком-

плект документов не имеет отношения к НСТП, является нелегитимным и

противоречит:

 Решению правления НСТП от 16.02.2011;

 Решению собрания расширенного оргкомитета НСТП от 27.01.2011;

 Порядку формирования перечня технологических платформ, утвер-

ждѐнным решением Правительственной комиссии по высоким тех-

нологиям и инновациям от 03.08.2010, протокол № 4.

Приложение: на 1 листе.

С уважением,

директор,

чл.-корр. РАН,

зам. сопредседателя НСТП С.М. Абрамов

О документах, поданных в Рабочую группу
акад. В.А. Садовничим и чл.-корр. В.В. Воеводиным

от имени НСТП

В связи с отправкой в Рабочую группу комплекта документов от имени «Нацио-

нальной Суперкомпьютерной Технологической Платформы» (НСТП) за подпися-

ми академика В.А. Садовничего и чл.-корр. В.В. Воеводина, Национальная Су-

перкомпьютерная Платформа заявляет:

1. Документы НСТП (заявка и проект реализации) были поданы координато-

ром — ИПС имени А.К.Айламазяна РАН,— в Рабочую группу 25.11.2010 в

полном соответствии с Порядком формирования перечня технологических

платформ, утверждённым решением Правительственной комиссии по высо-

ким технологиям и инновациям от 03.08.2010, протокол № 4.

2. Платформа НСТП создана в полном соответствии с Порядком формирования

перечня технологических платформ.  Платформа работает, имеет действую-

щее правление.  Изменять ее документы вправе только общее собрание

платформы.

3. Решение правления НСТП от 16.02.2011, решение совещания рабочей груп-

пы от 08.02.2011, решение собрания расширенного оргкомитета НСТП от

27.01.2011 не уполномочивали кого-либо подавать в Рабочую группу но-

вый комплект документов от имени НСТП.

4. Более того, в решение Правления от 16.02.2011 в § 2 прямо указано, что лю-

бые изменения в документы Платформы может внести только общее соб-

рание её членов, назначенное на апрель 2011 г.

5. Таким образом, комплект документов, поданный в Рабочую группу акаде-

миком В.А. Садовничим и член-корреспондентом В.В. Воеводиным, явля-

ется нелегитимным и противоречит:

 Решению правления НСТП от 16.02.2011;

 Решению собрания расширенного оргкомитета НСТП от 27.01.2011;

 Порядку формирования перечня технологических платформ, утверждён-

ным решением Правительственной комиссии по высоким технологиям и

инновациям от 03.08.2010, протокол № 4.

От координатора платформы НСТП,

директор ИПС имени А.К.Айламазяна РАН  Абрамов С.М.

Секретарь правления НСТП Лилитко Е.П.